ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 360/2024-GABS/SEMED, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

Nomeia o fiscal do contrato firmado entre a
Prefeitura Municipal de Ananindeua, através da

Secretaria Municipal de Educação - SEMED e a

EMPRESA NEO BRS COMERCIO DE

ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no

CNPJ 07.041.480/0001-88.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, usando de suas atribuições que são conferidas pelo
Art. 72 da Lei nº 942, de 04 de abril de 1990, Lei Orgânica do Município, e as que são conferidas pelo

Decreto Municipal nº 1.821, de 13 de março de 2024, no uso de sua competência legal,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que determina o acompanhamento

e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado,

RESOLVE

Art. 1° - Nomear os funcionários, abaixo relacionados, como Fiscais do Contrato Administrativo de nº

064/2024/GABS/SEMED, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução do seguinte contrato:

Fiscal Titular Eliete Vieira da Silva – Matrícula: 13346-9

Fiscal Substituto Gerson de Nazaré Silveira Reis – Matrícula 189324-2

Objeto

Registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis e Equipamentos

em geral para manutenção dos municípios consorciados ao (Consórcio Público

Intermunicipal Multifinalitário do Alto Rio Pardo - COMAR)

Art. 2° - Os Fiscais dos Contratos, serão responsáveis para representar a Secretaria Municipal de Educação

- SEMED perante os contratados e zelar pela boa execução dos objetos pactuados, mediante a execução das

atividades de orientação, fiscalização, controle e aceite,

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua/Pa, 11 de setembro de 2024

Prof.ª Ana Paula Fernandes Renato

Secretária Municipal de Educação

		2024-09-12T14:12:36-0300
	ANA PAULA FERNANDES RENATO:00265916771